
   D.O.S

06

Ano I ● Nº 174 
Sexta-feira, 05 de Julho de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 14 de junho de 2019
*Omitido do Jornal Diário Oficial de Sa-
quarema, edição Ano I 162 de 17/06/2019

HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preço (TP): 011/2019 Em de-
corrência dos atos da Comissão Perma-
nente de Licitação e do exposto no pro-
cesso nº 3.748/2019 a mim apresentado, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento 
da licitação efetuada, objeto da Tomada 
de Preço nº 011/2019 e ADJUDICO o ob-
jeto em favor da empresa: Construtora 
Zadar LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
30.183.941/0001-79 estabelecida na Rua 
Senador Dantas, nº 75 - sala 1903, Centro 
– Rio de Janeiro/RJ – CEP 20.031-204, 
com o valor de R$ 2.523.421,60 (dois mi-
lhões, quinhentos e vinte três mil, quatro-
centos e vinte um reais e sessenta cen-
tavos).
Saquarema, 04 de julho de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde -Secretário Mu-
nicipal de Obras e Urbanismo.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial/SRP: 043/2019
Em decorrência dos atos da Comissão 
Permanente de Licitação e do exposto 
no processo nº 17.708/2018 a mim apre-
sentado, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento da licitação efetuada, objeto 
do Pregão Presencial/SRP: 043/2019 em 
favor das empresas:
Bazar Ponto de Ouro de Saquarema 
LTDA ME., inscrita no CNPJ sob o nº 
10.249.405/0001-11 estabelecida na Rua 
Beatriz Amaral, nº 155 – loja 01, Bacaxá – 
Saquarema/RJ – CEP 28.993-000, com o 
valor de R$ 396.676,70 (trezentos e no-
venta e seis mil, seiscentos e setenta e 
seis reais e setenta centavos).
CM Serviços e Locações EIRE-
LI EPP., inscrita no CNPJ sob o nº 
26.725.081/0001-80 estabelecida na Rua 
Mário Vasconcelos, nº 20 – sala 302, Cen-
tro – Araruama/RJ – CEP 28.970-000, 
com o valor de R$ 324.150,60 (trezentos 
e vinte e quatro mil, cento e cinquenta 
reais e sessenta centavos).
L&P Atacadista De Material De Cons-
trução LTDA EPP., inscrita no CNPJ sob 
o nº 22.217.554/0001-88 estabelecida na 
Rodovia Amaral Peixoto, 84.481 – lote 09; 
quadra D, Loteamento Parque Alvorada, 
Havai – Araruama/RJ – CEP 28.970-000, 
com o valor de R$ 524.814,02 (quinhen-
tos e vinte e quatro mil, oitocentos e 
quatorze reais e dois centavos).
Macife Soluções em Materiais 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.502.141/0001-08 estabelecida na Rua 
Califórnia, nº 545 – Parte - Penha – Rio 
de Janeiro/RJ – CEP 21.020-150, com o 
valor de R$ 202.347,05 (duzentos e dois 
mil, trezentos e quarenta e sete reais e 
cinco centavos).
Sisu Comercial e Serviços LTDA 
ME., inscrita no CNPJ sob o nº 
18.155.126/0001-09 estabelecida na Rua 
Dr. Alberto Torres, loja 1003, Vila Lage – 
São Gonçalo/RJ – CEP 24.426-260, com 
o valor de R$ 497.512,76 (quatrocentos 
e noventa e sete mil, quinhentos e doze 
reais e setenta e seis centavos).
Surf Lagos Papelaria de Saqua-
rema, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.503.399/0001-96 estabelecida na Rua 
Barão de Saquarema, nº 365 – loja 02, 
Centro – Saquarema/RJ – CEP 28.993-
772, com o valor de R$ 24.911,26 (tre-
zentos e noventa e seis mil, seiscentos 
e setenta e seis reais e setenta centa-
vos).
Saquarema, 04 de julho de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde  -    Sec.Mun. de 
Obras e Urbanismo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
052/2019 DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 030/2019
A Prefeitura Municipal de Saquarema em 
cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da 
Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da 
Ata de registro de Preços assinada em 
28 de maio de 2019, conforme indicado 
abaixo:
1. DO OBJETO
A presente ATA tem por objeto Registro de 
Preços para contratação de empresa para 
prestação de serviços em gestão labora-
torial compreendida em fornecimento de 
reagentes e insumos laboratoriais, vincu-
lada à cessão gratuita de equipamentos 
de automação, estrutura física e mobiliá-
rio , rede de informática e sistema        de 
gestão laboratorial, transporte e forneci-
mento de insumo para coleta de sangue 
nas unidades de saúde do município , 
atendendo as necessidades do Labora-
tório Central  de Saquarema (LMA) e La-
boratório do Hospital Nossa Senhora de 
Nazaré (LME), de acordo com o Processo 
Administrativo nº 05376/2018.
2. DO CONTRATADO
O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) 
fornecedor (es) e as especificações do(s) 
material(ais) registrados nesta Ata, en-
contram-se indicados na(s) tabela(s) 
abaixo(s):

 

 
 

FORNECEDOR: HUMANIZALAB LTDA 

ENDEREÇO: Av. Presidente Roosevelt, 204 São Francisco – Niterói/RJ 

CNPJ: 28.133.769/0001-05 

TELEFONE:21 3628-3860 

CONTATO: Telma 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND  QTD   UNITARIO  TOTAL 

1 ACIDO ÚRICO ENZIMÁTICO  EXAME 7968 1,81 14.422,08 

2 ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) POR TURBODIMETRIA EXAME 398 2,77 1.102,46 

3 ALFA GLICOPROTEÍNA ÁCIDA  EXAME 3108 3,61 11.219,88 

4 ALBUMINA COLORIMETRICA COM PADRAO EXAME 2789 1,81 5.048,09 

5 ASPARTATO AMINOTRANSFERASE LIQUIFORM (ALT) CINÉTICO UV  EXAME 8605 1,97 16.951,85 

6 AMILASE CNPG LIQUIFORM METODO COLORIMETRICO. EXAME 2948 2,20 6.485,60 

7 ALANINO AMINOTRANSFERASE LIQUIFORM (AST) - CINÉTICO UV  EXAME 8605 1,97 16.951,85 

8 BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM PARA AUTOMAÇÃO. EXAME 3832 1,97 7.549,04 

9 BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES LIQUIFORM PARA AUTOMAÇÃO. EXAME 3832 1,97 7.549,04 

10 CÁLCIO MÉTODO ARSENAZO LIQUIFORM  EXAME 2390 1,81 4.325,90 

11 CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB (CK MB) LIQUIFORM CINETICA EXAME 3984 4,04 16.095,36 

12 CREATINOFOSFOQUINASE (CK NAC) LIQUIFORM CINETICA EXAME 3984 3,61 14.382,24 

13 CLORETO COLORIMETRICO EXAME 2311 1,81 4.182,91 

14 COLESTEROL HDL DIRETO LIQUIFORM  EXAME 5578 3,44 19.188,32 

15 COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO EXAME 8079 1,81 14.622,99 

16 COLINESTERASE LIQUIFORM EXAME 80 3,61 288,80 

17 CREATININA CINETICA LIQUIFORM MÉTODO ENZIMÁTICO  EXAME 12582 1,81 22.773,42 

18 FATOR REUMATÓIDE 2,5ML  EXAME 2175 2,77 6.024,75 

19 FERRITINA METODO IMUNOTURBEDIMETRIA EXAME 3884 15,28 59.347,52 

20 FERRO LIQUIFORM – CAPACIDADE DE COMBINAÇÃO DO FERRO EXAME 1714 1,97 3.376,58 

21 FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM  EXAME 5498 1,97 10.831,06 

22 FÓSFORO UV  EXAME 5179 1,81 9.373,99 

23 
FRUTOSAMINA COLORIMETRICA (REDUÇÃO DO NBT – AZUL DE 
NITROTETRAZOICO) 

EXAME 797 7,70 6.136,90 

24 GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) LIQUIFORM  EXAME 6374 3,44 21.926,56 

25 GLICOSE LIQUIFORM MÉTODO HEXOQUINASE COLORIMÉTRICA  EXAME 27888 1,81 50.477,28 

26 
HBA1C HEMOGLOBINA GLICOSILADA MÉTODO TURBEDIMETRIA 
AUTOMATIZÁVEL  

EXAME 3984 7,70 30.676,80 

27 DESIDROGENASE LATICA CINETICA (LDH) LIQUIFORM EXAME 2311 3,61 8.342,71 

28 
COLESTEROL LDL LIQUIFORM COLORIMETRICA (SURFACTANTE 
SELETIVO) 

EXAME 15936 3,44 54.819,84 

29 LÍPASE LIQUIFORM MÉTODO COLORIMÉTRICO POR AUTOMAÇÃO  EXAME 17172 2,20 37.778,40 

30 MAGNÉSIO MÉTODO COLORIMÉTRICO EXAME 2151 1,97 4.237,47 

31 MICROALBUMINURIA MÉTODO IMUNOTURBEDIMETRIA EXAME 1554 7,96 12.369,84 

 

 
 

32 PROTEINA C REATIVA (PCR) MÉTODO TURBEDIMETRIA EXAME 2390 9,06 21.653,40 

33 PROTEINA C REATIVA (PCR) ULTRA SENSIVEL MÉTODO TURBEDIMETRIA EXAME 1594 9,06 14.441,64 

34 POTASSIO MÉTODO ENZIMÁTICO EXAME 9562 1,81 17.307,22 

35 PROTEÍNAS TOTAIS MÉTODO COLORIMÉTRICO COM PADRÃO. EXAME 5810 1,37 7.959,70 

36 T EM LÍQUOR (LCR) E URINA EXAME 1036 1,37 1.419,32 

37 SODIO MÉTODO ENZIMÁTICO  EXAME 9562 1,81 17.307,22 

38 TRANSFERRINA MÉTODO TURBEDIMETRIA EXAME 5817 4,04 23.500,68 

39 TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM MÉTODO COLORIMÉTRICO  EXAME 1554 3,44 5.345,76 

40 URÉIA UV MÉTODO COLORIMÉTRICO LIQUIFORM  EXAME 8303 1,81 15.028,43 

41 TROPONINA  EXAME 1036 8,82 9.137,52 

42 TEMPO DE PROTROMBINA ATIVADA (TAP) EXAME 4143 2,68 11.103,24 

43 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (PTT) EXAME 4143 5,65 23.407,95 

44 FIBRINOGÊNIO EXAME 3825 4,51 17.205,75 

45 REAGENTE CONTRA CITOMEGALOVIRUS IGG EXAME 1195 10,78 12.882,10 

46 REAGENTE CONTRA CITOMEGALOVIRUS IGM EXAME 1195 11,38 13.599,10 

47 REAGENTE CONTRA LEPTORPIROSE IGG EXAME 1195 4,02 4.803,90 

48 REAGENTE CONTRA LEPTORPIROSE IGM EXAME 1195 4,02 4.803,90 

49 REAGENTE CONTRA RUBEOLA IGG EXAME 1195 16,82 20.099,90 

50 REAGENTE CONTRA RUBEOLA IGM EXAME 1195 16,82 20.099,90 

51 REAGENTE IGG CONTRA TOXOPLASMOSE (TOXO – IGG) EXAME 1195 16,63 19.872,85 

52 REAGENTE IGM CONTRA TOXOPLASMOSE (TOXO IGM) EXAME 1195 18,18 21.725,10 

53 REAGENTE CONTRA HEPATITE B – ANTIGENO DE SUPERFICIE (ANTI HBS) EXAME 1195 18,18 21.725,10 

54 
REAGENTE CONTRA HEPATITE B - ANTIGENO CENTRAL (ANTI HBC 
TOTAL) 

EXAME 1195 18,18 21.725,10 

55 REAGENTE CONTRA HEPATITE C (ANTI HCV) EXAME 1912 18,18 34.760,16 

56 HIV AG/AB EXAME 1992 9,80 19.521,60 

57 
REAGENTE CONTRA HEPATITE B PARA CARACTERIZAÇÃO DE 
ANTICORPOS IGM (ANTI HBC IGM) 

EXAME 
1195 

18,18 21.725,10 

58 REAGENTE CONTRA HEPATITE B (HBSAG) EXAME 2390 18,18 43.450,20 

59 REAGENTE CONTRA HEPATITE A (HAV IGG) EXAME 1195 18,18 21.725,10 

60 REAGENTE CONTRA HEPATITE A (HAV IGM) EXAME 1195 18,18 21.725,10 

61 REAGENTE CONTRA HEPATITE B – ANTIGENO E (ANTI HBE) EXAME 1195 18,18 21.725,10 

62 
REAGENTE PARA CARACTERIZAÇÃO DO ANTIGENO E DO VIRUS DA 
HEPATITE B (ANTI HBE AG) 

EXAME 
1195 

18,18 21.725,10 

63 
REAGENTE PARA CARATCTERIZAÇÃO DE ANTICORPOS IGG CONTRA 
HERPES 1  

EXAME 239 16,82 4.019,98 

64 
REAGENTE PARA CARATCTERIZAÇÃO DE ANTICORPOS IGG CONTRA 
HERPES 2  

EXAME 239 16,82 4.019,98 

65 HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE (FSH)) EXAME 1992 7,73 15.398,16 

66 HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) EXAME 1992 8,79 17.509,68 

67 GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (Beta HCG) QUALITITIVO EXAME 2311 7,69 17.771,59 

68 TRIIODOTIRONINA (T3) TOTAL  EXAME 2311 8,54 19.735,94 


